Classif. documental 20.11.00.05

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL SIGA Nº JFRJ-EDT-2024/00110

EDITAL DE ADITAMENTO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL JFRJ-EDT-2024/00097 DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
EM DIREITO DA 2ª VARA FEDERAL DE ITABORAÍ/RJ

A Excelentíssima Senhora Juíza Federal da 2ª Vara Federal de Itaboraí, Doutora ,PRISCILLA PEREIRA DA COSTA CORREA
torna público que foram prorrogados até às 17 horas do dia 29 de novembro de 2024 os prazos para inscrição e demais fases do
processo seletivo simplificado para vagas de estágio, publicados no EDITAL JFRJ-EDT-2024/00097, de acordo com as normas do
presente Aditamento Editalício.

I) Alteração do item 3.2.3:

3.2.3. A questão dissertativa será respondida por todos os candidatos, na data prevista de , das 14h às04/12/2024
15h, via plataforma virtual Zoom.

O candidato receberá um e-mail com link de acesso à Plataforma Zoom. Na data e horário supracitados, o candidato
deverá acessar a plataforma com a câmera ligada e responder, por e-mail (02vf-it@jfrj.jus.br), à pergunta indicada na ocasião pelo
servidor responsável.

A resposta deverá ser enviada em anexo ao e-mail, no formato PDF, sem qualquer identificação do candidato, com o
título “ Prova Dissertativa - NOME DO CANDIDATO".

I) Alteração do item 3.3.1:

3.3.1. Os candidatos classificados na etapa anterior serão convocados para entrevista, a ser realizada na data
prevista , via plataforma virtual Zoom, em link a ser devidamente encaminhado por e-mail.de , a partir das 14h06/12/2024

I) Alteração do item 5.10:

5.10. A divulgação das notas ocorrerá no dia 09 de dezembro de 2024, por meio do e-mail indicado pelo(a)
candidato(a) e, posteriormente, também serão disponibilizadas no site da EMARF.

I) Alteração do item 6:

6. Cronograma:

Inscrições  a 29/10/2024 29/11/2024

Prova Dissertativa 04/12/2024

Entrevistas 06/12/2024

Resultado Final e classificação 09/12/2024

Os demais itens do Edital permanecem inalterados. O Edital original pode ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
https://emarf.trf2.jus.br/site/estagioemarf.php

JF
R

JE
D

T
20

24
00

11
0A

Assinado com senha por PRISCILLA PEREIRA DA COSTA CORREA - 13/11/2024 às 14:37:57.
Documento Nº: 4263512-8575 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4263512-8575

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

2

E, para que chegue ao conhecimento de todos, foi expedido o presente Edital de Retificação, que será publicado no Diário
Eletrônico da Justiça Federal da 2ª Região na forma da lei. Solicite-se à SESTAG/TRF2 e à SJRJ a divulgação em suas respectivas
páginas virtuais. DADO E PASSADO nesta cidade de Niterói/RJ, aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte
quatro. Eu, Tatiana Gouvêa da Silva, Diretora de Secretaria, matrícula 18.109, o digitei e conferi.

Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2024.

PRISCILLA PEREIRA DA COSTA CORREA
JUIZ FEDERAL

JF
R

JE
D

T
20

24
00

11
0A

Assinado com senha por PRISCILLA PEREIRA DA COSTA CORREA - 13/11/2024 às 14:37:57.
Documento Nº: 4263512-8575 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4263512-8575

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-EDT-2024/00110-A